
UCHWAŁA NR XVII/77/25 

RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia 16 maja 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Marcinowice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2024r., poz. 1465 z późn.zm.) w zawiązku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572), Rada Gminy Marcinowice, uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą złożoną w dniu 08 kwietnia 2025r. na bezczynność Wójta Gminy 

Marcinowice oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 

Marcinowice uznaje skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Marcinowice 

zobowiązując go do przesłania odpowiedzi na złożoną skargę skarżącemu oraz Wójtowi Gminy 

Marcinowice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 08 kwietnia 2025 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Marcinowice wpłynęła skarga na bezczynność 

Wójta Gminy Marcinowice, w zakresie braku odpowiedzi na pismo z dnia 3 lutego 2025 r. dotyczącego stanu 

prawnego działki nr 64/2 położonej w miejscowości Chwałków, gmina Marcinowice. 

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Marcinowice celem rozpatrzenia. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2025r. rozpatrzyła skargę. 

Komisja zauważa, że terminy załatwienia sprawy w postępowaniu administracyjnym określa Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 572). W art. 35 KPA ustawodawca określił, że sprawy 

załatwia się bez zbędnej zwłoki oraz, że niezwłocznie załatwia się sprawy, które mogą być rozpatrzone w oparciu 

o dowody przedstawione przez stronę (…) lub w oparciu o fakty i dowody powszechnie znane albo znane z urzędu 

organowi. Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w 

ciągu miesiąca, natomiast sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia 

wszczęcia postępowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w oparciu o przedstawione dokumenty uznała skargę za zasadną w związku z 

tym, że odpowiedź  na pismo została udzielona stronie po upływie terminów wskazanych w KPA.  

Rada Gminy Marcinowice informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 

w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Na podstawie 

art. 238 § 1 KPA Rada Gminy Marcinowice poucza, że zgodnie z art. 239 §1 KPA w  przypadku gdy skarga, w 

wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 

skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


